## Questiois quinte Articulus secundus. folio cccliiij.

intellectuā simili coexistat sicut se totā i toto corpe et in quibet parte vel q[uod] vnu angelus existit i aliquo loco existit i quibus eius parte et vnu ponitur sicut vita theologica et phisica. Ig[ue] aliud credendum est sat posibile. Cōsequētia p[ro]p[ter]e. q[uod] nō magis ut repugnātia q[uod] aliquid dimisibile sicut se totū sit in aliquo loco toto. Q[uod] ita sit de inuisibili. ¶ Quātū ad secundū nō videtur maior difficultas. q[uod] duo corpora existant sicut i eodem loco adeq[ua]to. et hoc siue sint corpora gloria siue non gloria. q[uod] hoc non refert. hoc autem fide tenemus q[uod] Christus intravit ad discipulos ianuis clavis et exiuit clausū h[ab]ginis uter. Non enim pl[ur]i ut repugnare q[uod] due p[otes] eiusdem corporis sicut in eodem loco q[uod] duo alia corpora sicut in eodem loco. id. rc. Istis ergo presuppositis p[ro]p[ter]e quod non est repugnātia q[uod] corpus Christi potest sicut se totum et sicut in qualibet sui p[otes] sicut esse in tota hostia et sub qualibet eius parte q[uod] ex istis patet possibilitas q[uod] una pars sit in plurimis locis seu partibus hostie simul: et q[uod] una pars sit simul cum aliis et pl[ur]i non ponunt ibi nisi q[uod] p[otes] adhuc remanent in toto constituentes totū. Et sic p[otes] quod potest variari q[uod] corpus Christi est diffini-

B[ea]tum i sacramento. ¶ Secunda conclusio est hec q[uod] licet corpus Christi substantia corpoream Christi qualitas sit in celo et in sacramento. tamen non est corpus Christi substantia aut corpoream qualitas in sacramento p[ro]p[ter]a pars probatur sic. Quicquid est ipsum Christi in celo est etiam i sacramento; sed corpus Christi substantia

seu corporea Christi qualitas est in celo. igitur rc. quia est bona. et minor p[otes] ex fide. Sed maior est catholica et rationabilis: q[uod] ex q[uod] Christus habet in sacramento illa eadem natura humana quam habet in celo: ut p[otes] ex fide. rationabile est q[uod] omne quod habet in celo habeat in sacramento. Et intelligo de illo q[uod] habet sic quod est ipsum vel in ipso vel arguit sic expostorie demonstrato corpe Christi: vel ei[us] substantia corporea. hoc est corpus Christi substantia vel corpoream Christi qualitas. hoc ideo est in celo et in sacramento. igitur rc. ¶ Secunda pars conclusio probatur. q[uod] corpus Christi quod est in sacramento: et quocumque est ipso in corpore Christi est totum in sacramento et totum in qualibet parte sacramenti ut p[otes] ex conclusione precedente. Et per quod nihil tale habet pars distante a parte in sacramento. sed constat q[uod] officium illud quod est alicubi substantia corporea habet ibi p[otes] distante a parte ut p[otes] ex quid nos. igitur corpus Christi non est in sacramento: substantia corporeum rc. Et sic p[otes] conclusio rc. ¶ Ex qua sequuntur aliqua correlaria. Primum est q[uod] opinio q[uod] ponit q[uod] omnis qualitas continua est substantiae vel qualitas: magis resonat positioni fidei q[uod] eius opposita. probatur: q[uod] sicut positionem fidei sicut corpus Christi quod est in celo est in sacramento et in qualibet parte eius ita omnis res q[uod] est ipsum vel in eo est sacramento et in qualibet parte eius et per consequens sicut sicut positionem oppositam in corpore Christi quod est in celo esset ipsa res.

## Quarti libri sententiarum

tas continuas distinctas a substantia corporis Christi a qualitate eius? illa quantitas continua distincta substantia corporis Christi et a qualitate eius etiam esset in sacramento per primam partem conclusionis. et tamen non esset in sacramento quantitas continua per secundam partem conclusionis et probationem eius? Sed probo quod hoc sit impossibile secundum illammet opinionem: quod secundum eam sicut substantia est formaliter substantia: et qualitas formaliter qualitas. sic quod non stat per se alicubi et non sit ibi forma. vel qualitas sit alicubi et non sit ibi qualitas. ita sicut secundum eam illa quantitas continua quae ibi ponuntur distinctas a substantia et qualitate si esset: esset formaliter quantitas ita quod non staret ipsam esse et non esse quantitate continua: nec ipsam esse alicubi et non esse ibi quantitate continua. Ex hoc ultius sequitur quod nulla res est formaliter seu de sua ratione intriseca quantitas continua: quod quicunque redatta stat ipsam esse et non esse quantitatē continua et esse alicubi: et non esse ibi quantitatē continua sicut patet ex dictis et ceteris. Tertio sequitur ex predictis quod iste proprieas non valent: quantitas continua Christi corporis Christi ex via questionis est sub specie panis. igitur ipsa ex via questionis est quantitas continua sub specie panis. Sicut ista non valet. Substantia corporis Christi et eius quantitas idem sunt realiter. et substantia corporis Christi in sacramento est substantia. igitur est ibi quantitas continua sive corpus: quod in omnibus istis annis est verum et quod est falsum: ut patet ex dictis. Et post

test dari ex eiuspli. aliquis homo secundum filium dei est ubiq[ue] et tamen non est ubiq[ue] homo. et ceterum. Hic est sciens dum autem quod in predicta conclusione et in correlariis sequentibus ypsilon sum istis terminis corporis quantitas continua corpora sive continua et non istis teris quantum vel quantitas simpliciter dictis. Quia quantitas est genus ad quantitatem continua et discretam: et quantum ad quantum continua et discretum. Et ideo loquendo de quantitate discreta et discrete denotato ab ea benecorditer aliquas propositiones quas negauit de quantitate continua et econtra. Unde ponerez Ockam istas propositiones. Prima est quod corpus Christi est quantum in sacramento altaris et quantitas Christi est quantitas in sacramento altaris: quia id corpus Christi non sit ibi corpus seu quantitas corporea vel continua: quod non habet ibi partem distinctam a parte: tamen est ibi quantum discretum seu quantitas discreta quod habet ibi plures partes discretas et distinctas quod faciuntur. Secunda est quod stat aliquid esse compositum ex partibus quantitatibus et non esse quantum continua. quod corpus Christi in sacramento est positum ex partibus quantitatibus sive quantitas et tamen corpus Christi non est quantum continua: et staret quod etiam nec alibi esset quantum continua et ceterum. Tertia propositione est quod aliqua est quantitas que non est substantia neque qualitas. nec est res distincta a substantia vel qualitate. prout quod numerus ternarius angelorum est quantitas discreta. et tamen proprius loquendo non est substantia: nec est res distincta

Questiois quinte. Articulus scđs. fo.cclv.

cta a substātia: nec est res vua  
nec vna substātia: sed plures.  
Iō rc. ¶ Quarta est q̄ aliq̄ substātia vel q̄litas est formaliter  
quātitas. sic q̄ non stat ipam  
esse et non esse ibi quātitatem  
pt̄z. qz q̄libet substātia diuisi  
bilis et ois q̄litas est nūerū et  
sue ptes. et per p̄hs est quāti  
tas discreta rc. igit. ¶ Tertia  
cōclusio est hec: qz l3 corp⁹ xp̄i  
habeat in celo ordinē pt̄i in  
toto: et ordinē pt̄i in loco: tñ  
talē ordinē neutro modo h̄z i  
sacramēto. Prima pars pt̄z:  
qz corp⁹ xp̄i est in celo situa  
vt supponit rc. sed sc̄ha pars  
probat: qz ad talē ordinē req̄  
ritur distātia pt̄isi sicut magis  
ap̄gebit: qñ recitatib⁹ opinio  
qua tenet Adam contra istaz  
conclusionē quo ad hoc q̄ dī  
citur q̄ corpus xp̄i i sacramē  
to non habet ordinē pt̄ium in  
toto. ¶ Ex hac cōclusione seq̄  
tur primo q̄ corp⁹ xp̄i existēs  
in sacramēto non est ibi situa  
liter. pt̄z: qz non cōmensuraz  
tur sacramento: nec habet ibi  
ordinē pt̄i in toto vel in loco  
igit rc. Et ideo inuansi labo  
rant qui faciūt difficultatem  
pt̄i xp̄s in sacramēto s̄bet vel  
sedeat: aut sit erect⁹ vel supi  
nus: qz iste sunt differentie si  
tus q̄ nō conueniunt ei ibidez  
rc. ¶ Sc̄ho sequit φ l3 distin  
ctio de ordine pt̄ium in toto  
vel de ordine pt̄i in loco nō  
habeat locū in materia de exi  
stentia xp̄i sub sacramēto: tñ  
possibilis est ordo pt̄ium i to  
to absq̄ ordine pt̄ium in loco  
prima pars p̄z ex cōclusione  
Sed sc̄ha p̄z. qz si de⁹ crearet

vnu corp⁹ pt̄inu extra celū et  
sine loco. illō nō obstatē h̄eret  
ordinē pt̄i in toto: et tñ nō es  
set ibi ordo pt̄i in loco. Et iō  
pt̄z q̄ ppri⁹ naturaliē est ordo  
partiū i toto q̄z i loco. et p̄ p̄hs  
hec distinctio nō ē oīno sup̄fina  
sicut qñgvideſ inuere Guill's  
Ockaz rc. ¶ Tertio sequit φ  
l3 corp⁹ xp̄i in sac̄o non h̄eat  
ordinē pt̄i in toto vel in loco  
tñ cū hoc stat organica pt̄ium  
distinctio. et p̄ p̄hs pt̄i pfectio  
nalis ordo. pt̄z qz ad distinctio  
nem partiū organicaꝝ non re  
quirit distantia earundē: sed  
sufficit distinctio naturaliſ dī  
spositionū in illis partibus. q̄  
pōt esse stante q̄ ille ptes sint  
in eodem loco. nā l3 caput et  
man⁹ sint i eodem loco. tñ nec  
caput est i manu/nec econuer  
so. Et q̄uis dispositioes capi  
tis et man⁹ sint in eodem loco.  
tñ naturalis dispositio capi  
tis nō iformat manū: nec ecōtra.  
Et ita caput est pfectior pars  
ibi q̄z sit man⁹. et p̄ p̄hs ibi est  
partiū pfectionalis ordo. q̄re  
non est ibi omnino confusio rc.  
¶ Contra primā cōclusionē ar  
guit primo sic: si xp̄i corp⁹ exi  
stens in celo inciperet esse i sa  
tra p̄i  
cramento absq̄ hoc q̄ defini  
ret esse i celo. vel moueref de  
celo ad sac̄m localiter vel nō  
Si sic. Contra. nichil d̄z dici  
motuz localiter de illo loco in  
quo adhuc est. Itē nichil mo  
uet de loco ad locū distantem  
a primo sine trāsitu p̄ mediū.  
Si non. Contra. Est i loco in  
quo pri⁹ nō fuit: et fuit āte ali  
cubi. igit est motū localis rc.  
¶ Sc̄do. si corp⁹ xp̄i esset i dis  
1. q̄z

## Quarti libri sententiarum

uersis locis. In uno circumscrip-  
tione. et in alio diffinitiue pari ro-  
ne posset simul esse in diversis  
locis circumscrip-  
tione, et pari ro-  
ne sortes posset esse per potest iudicari  
in multis locis et lignu et quibus  
alia res. Conse-  
quentia tenet: quod  
primo: scilicet circumscrip-  
tione diffinitiue nichil potest esse simul in  
multis locis sine triplici mira-  
culo. **C**Primum quod alicubi est  
modo constitutiuo et alibi non.  
**S**cilicet quod est in plurib[us] locis to-  
taliter distinctis **T**ertiū quod ali-  
cubi est modo spāli sic quod quibus  
pars sit cuiuslibet. Sed si secundum  
modo: scilicet utrobius circunscrip-  
tione aliqd esset in plurib[us] lo-  
cis non esset nisi unicus miracu-  
lum: quod cessaret primū et tertius  
miraculorum predictorum ut p[ro]pterea.  
Igitur quod potest facere aliqd cor-  
pus esse in diversis locis illo  
modo quo tenet fides a multo  
fortiori potest facere filio alio  
modo. **E**t hoc est contra Thomā  
et. **S**ed fallitas illi sententias proba-  
tur ostendendo inconvenientia quod ex  
primū incōuenientia sequuntur. **P**rimo sequit  
se cōtraria inessent eidē sicut se  
nisi totū et idē sicut se totū esset al-  
bum et nigrū. callidissimum et fri-  
gidissimum. motū sursum et deorsum.  
ad dextrum ad sinistrum. quod sunt  
contraria. et sic diffinitio contraria  
non erit bona quod tria sunt  
quod non possunt sicut in eisdem rebus. nec  
per quod aliter possent diffiniri  
**S**econdum Et in sententia p[ro]pterea. **S**ecundum sequit  
quod priuatius et tradictorie op-  
posita verificarentur de eodem ut  
quod idem vas esset plenum et va-  
cuuino. et per sensus plenus et non  
plenus. quod idem corpus esset motus  
et quiescens et per sensus motum

et non motus. quod idem corpus est in  
unum mortuum: et per hunc et non  
vivum. Quia ista videtur implicare  
et tamen sententia nota: quod si idem  
esset in diversis locis vnu isto  
posset verificari in uno loco: et  
aliud in alio re. sicut posset de-  
clarari. **T**ertio sequitur quod idem  
h[oc] potest peccare mortaliter:  
scilicet committendo adulterium in uno  
loco: et eodem tempore mereretur vita  
eternam. sed sentendo seu aliquid  
aliud faciendo in alio loco.  
**Q**uarto sequitur quod ego ex omnibus  
stensis parisi habere dubitare  
me esse romane: me ibi currere et  
multa silia regis. quod deus potest hoc:  
et non est evidens utrum sic faciat  
regis. **Q**uito sequitur quod ego pos-  
sum esse utrobius. quod ratione pos-  
sum esse in duobus locis/pari  
tione in tribus vel quattuor regis.  
et ita in quolibet: et per sensus hoc  
statim quod ego sum in mille locis  
ego appabo mille homines. igitur  
habeo istud dubitare ut argu-  
ebam modo. **S**exto sequitur quod  
non est proprium dei esse utrobius: quod  
potest creature appetere ut diri-  
regis. **T**ertio principaliter ar-  
guitur sic. Si possibile est aliqd  
corpus esse in loco diffinitiue  
eo modo quo dictum est in secunda  
parte prime distinctionis. sequitur  
quod de eodem possent significari  
dictoria successiue absque no-  
tione rei acquisitione vel antiquatione.  
Consequentia probatur: quod si de  
aliquo corpe nūc existente in  
aliqd loco circumscrip-  
tione deus fa-  
ceret quod ipsum et quibus pars ei  
esset in illo eodem loco in quo  
prius et in qualibet illius par-  
te; sicut dictum est esse possi-

Questiōis quīte. Articul⁹ scđs. fo. ccly.

bile tunc de illo corpe nō erat  
pri⁹ verū q̄ esset diffinitiue in  
loco ⁊ postea erit ver⁹. ⁊ tamē  
ist⁹ corp⁹ nichil p̄dedit qđ p⁹  
habuit qz nō locū. Nā ē i eodē  
quo pri⁹ p̄ casū. Nec quā titia  
tē q̄ eēt res disticta ab eo p̄ p̄  
dicta i scđa 2clūsione. Nec ap  
paret qđ aliud. Silr nichil ac  
q̄sūt qđ pri⁹ non habuit. qz  
non locū p̄ casū: nec apparet

A qđ aliud. igr⁹ tc. Ad primā rō  
ad pri⁹ nem rñdeo q̄ aliqd moueri lo  
cum. calr pōt eē vel imaginari tri  
plicet. Prio mō p̄prie qz trā  
fit de loco ad locū dimittēdo  
locū in quo p̄fuit ⁊ acqrendo  
nouū et trāseūdo p̄ locū medi  
um. si sit loc⁹ medi⁹ inter pri  
mū ⁊ scđm. Et sic corp⁹ xp̄i nō  
mouet localr qñ incipit eē sub  
sacramēto: vt notū est. Scđo  
mō min⁹ p̄pue aliqd pōt dici  
moueri localr. qz dimittit los  
cū in q̄ p̄fuit ⁊ hz nouū locū  
nec tñ transit p̄ mediū locum  
q̄uis sit locus medi⁹ inter pri  
mū ⁊ scđm. Et sic corp⁹ xp̄i nō  
mouet localr qñ incipit eē in  
sacramēto. o: qz nō dimittit pri  
mū locū: si tñ dimitteret illuz  
q̄uis non trāsiret p̄ mediū di  
ceret moueri localit isto mō.  
Tertio mō ⁊ adhuc min⁹ p̄pue  
aliqd p̄t dici moueri localr qz  
p̄fuit i loco ⁊ acqrit vel hz no  
uū locū q̄uis n̄ dūnttat p̄mū  
nec trāseat p̄ mediū. Et sic cor  
pus xp̄i mouet localr qñ inci  
pit eē i sacramēto. qz isto mō  
moueri localr nihil alid ipor  
tat nisi eē hic ⁊ imēdiate fuisse  
alibi ⁊ nō fuisse hic. Nec ē 2ce  
dēdū q̄ corp⁹ xp̄i mouet d̄ ce  
lo ad scđm. qz moueri d̄ aliq

loco est dimittere illū locū. iō  
corp⁹ xp̄i mouet mutatione q̄  
est ab ee i celo ad esse i sacđo.  
qz silr est i celo ⁊ in sacđo. q̄re.  
tc. Ad scđaz rōnē teneo cū C  
scđo Ockā ⁊ Adā ⁊ Thomā Ad se  
et 2cedo 2ham ibi factā. 22ns cundū  
principale. Et ad hoc sufficit  
michi rō ibidē factā. Sz p̄ rñ  
sione ad ea q̄ vltéri⁹ iferūt po  
nā aliq̄s pp̄des. Ut p̄ solu  
tione pri⁹ icōueniēt qđ 2clū  
dit. Dico prio. q̄ possibile est  
contraria inesse eidē subiecto  
sm se totū in diversis locis si  
cut bñ p̄batū est. imo de facto  
sic insunt. qz corp⁹ xp̄i in yna  
hostia mouetur sursuz in alia  
deorsū. 22. Dico scđo q̄ 2 hoc  
non est illa diffinitio sive 2di  
ctio 2trior̄. qz 2ria non p̄nt sil  
iesse eidē. qz ly silr pōt itelligi  
loco ⁊ tpe mō sic non est hic.  
Dico tertio q̄ possibile ē p̄ C  
diuinā potētiā 2ria silr loco ⁊  
tpe iesse eidē subiecto fz se to  
tū. Ut q̄ idē sm se totū sit cali  
diffimū ⁊ frigidissimū. qz non  
implicat 2dictionē q̄ de⁹ i eo  
dem subiecto simul tpe ponat  
summā caliditatē ⁊ summam  
frigiditatē. Ideo dico q̄rto q̄  
in dicta diffinitione seu 2diti  
one 2trarioz deb̄ subitelligi  
iste terminus naturalr̄: aliter  
non valet ita q̄ dica⁹. Contra  
ria sunt q̄ non possunt natura  
liter simul inesse eidem vel eē  
in eodem. qz nulla res est alte  
ri 2traria formaliter ⁊ neces  
sario: fz solū naturalr̄ ⁊ de cur  
su nature a deo libere ordina  
to. ideo naturali⁹ 2traria pos  
sunt non esse 2ria. i.eē silr i eo  
dē ⁊ carere naturali⁹ 2ditione